TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 5 / 2018

Exercício: 2018

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 28/03/2018       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 102018

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: CORNELIAN & SILVA LTDA

Endereço: Guarani, 171

Bairro: Centro   Cidade: Corumbataí do Sul - PR CEP: 86.970-000

CNPJ: 20.699.739/0001-40  Insc. Estadual:

Telefone: (44) 3277-1496

OBJETO

O presente certame consiste em contratação de empresa para prestação de serviços de instalação dos ar condicionados adquiridos

pelo convenio federal e a instalação, manutenção e troca da rede elétrica para a instalação dos ar condicionados.

JUSTIFICATIVA

Devido a importância das atividades desenvolvidas pelo Setor de Enfermagem, no atendimento aos cidadãos e prestadores deste

Consórcio, este setor solicita a contratação dos serviços citado no objeto acima.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390300000 1005 MATERIAL DE CONSUMO

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0100910302000920103390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0101510302001520163390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  4628  16.00instalação de ar condicionado 12000 btu com sup + tubulação  365.0000  5,840.00Unidad

 1  2  4629  20.00instalação de tomadas 220v com aterramento  120.0000  2,400.00Unidad

 1  3  4630  5.00remoção e reinstalação de ar condicionado 12000 btu  270.0000  1,350.00Unidad

 1  4  4631  1.00montagem quadro 38 elementos  750.0000  750.00Unidad

 1  5  4633  25.00construção de rede elétrica trif p/ 150 A  45.0000  1,125.00Metro

 1  6  4634  1.00Cortes em paredes e valas para tubulação elétrica  850.0000  850.00Unidad

 1  7  4635  1.00readequação em instalação elétrica com deficiencia  3,200.0000  3,200.00Unidad

 1  8  4636  17.00Instalação de circuitos 16 A  55.0000  935.00Unidad

 1  9  4637  35.00Tubulação para instalação de ar 12000btu  95.0000  3,325.00Metro

 1  10  4638  1.00Disjuntor 150 A  280.0000  280.00Unidad

 1  11  4639  6.00Rolos de fio 6 mm com 100 mt  270.0000  1,620.00Unidad

 1  12  4640  1.00Quadro distribuição com barramento 42 elementos  900.0000  900.00Unidad

 1  13  4641  18.00Disjuntores 2 x 16  45.0000  810.00Unidad

 1  14  4642  60.00Cabo flex 35 mm  25.0000  1,500.00Metro

 1  15  4643  8.00Rolos de fio 4,0 mm com 100 mt  265.0000  2,120.00Unidad

 1  16  4644  20.00Tubo rigido 2 polegadas  29.0000  580.00Metro

 1  17  2059  20.00FITA ISOLANTE 20 MTS.  7.5000  150.00Unidad

 1  18  4645  4.00Rolos fio 2,5 mm com 100 m  115.0000  460.00Unidad

 1  19  4646  20.00Tomadas 20 A  25.0000  500.00Unidad

Total:  28,695.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

Pág. 1/2www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 5 / 2018

Exercício: 2018

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 2/2www.elotech.com.br